
 
 

strana 1 z 5 

 

 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 

závazků ze Smlouvy o dílo – stavební práce 
„Oprava mostu přes Hrádecký potok – U Panského dvora PM-017“ 

(dále jen „dohoda“) 
uzavřená dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
 

 statutární město Plzeň 
 náměstí Republiky 1 
 301 00 Plzeň 
 IČO 00075370, DIČ CZ00075370 
  
  
 primátor Mgr. Roman Zarzycký 
 zastoupené Ing. Milanem Sterlym,  
 ředitelem SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvkové organizace,  
 na základě plné moci č.j. ZM – 123/2022 ze dne 25.10.2022                      

e-mail:   svsinfo@plzen.eu 
datová schránka:  2hnk7u2 
 
(dále jen jako objednatel „objednatel“) 

                                                                                                         

Zhotovitel:  
 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným  

sídlo:   Křižíkova 2393, PSČ 41501 Teplice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou C 1578 

IČ:    40233308 
statutární orgán:           Ing. Adam Sinevič, Oldřich Řáha, jednatelé  
 
datová schránka:  xm9a5kh 

(dále jen jako „zhotovitel“)  

 

 

 I. 

Preambule 

 
1.1. Smluvní strany konstatují, že dne 16. 5. 2023 byla mezi objednatelem a zhotovitelem, uzavřena 

smlouva o dílo, jejímž předmětem bylo provedení stavby s názvem: „Oprava mostu přes 

Hrádecký potok – U Panského dvora PM-017“ (dále jen „Stavba“), č. smlouvy objednatele: č. 

2023/001790 (dále jen „Smlouva“). Smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) a to na základě výsledku zjednodušeného 

podlimitního řízení veřejné zakázky evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: 

mailto:svsinfo@plzen.eu


 
 

strana 2 z 5 

 

P23V00239225. Ke smlouvě byly postupně uzavřeny dva dodatky, dodatek č. 1 dne 10. 11. 

2023 a dodatek č. 2 dne 29. 11. 2023. 

 

1.2. Přejímací řízení bylo ukončeno dnem podpisu „protokolu o předání a převzetí díla“, ke kterému 

došlo dne 22. 1. 2024. 

 

II. 

Vymezení pochybných práv a povinností stran 

 

2.1. Dopisem ze dne 29. 01. 2024, č. j. SVSMP/02463/24/KOM, uplatnil objednatel vůči zhotoviteli 

v souladu s čl. XII. odst. 1. písm. b) smlouvy smluvní pokutu v celkové výši 913.912,95 Kč za 

prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla. Při výpočtu smluvní pokuty kalkuloval 

objednatel s prodlením v délce 37 (třicet sedm) dnů.  

 

2.2. Zhotovitel reagoval přípisem ze dne 29. 4. 2024 s tím, že vzhledem k okolnostem, které 

provázely realizaci díla a které v dopise podrobněji popisuje, smluvní pokutu neuznává. 

 
2.3. Objednatel argumentaci zhotovitele neuznal a dopisem ze dne 03. 05. 2024, č. j. 

SVSMP/11292/24/KOM, provedl zápočet části pohledávky ve výši pozastávek z faktur v částce 

680.450,29 Kč.  

 
2.4. Dále pak objednatel dopisem ze dne 15. 05. 2024, č. j. SVSMP/12400/24/KOM, provedl zápočet 

zbývající části vyměřené pokuty v částce 233.462,66 Kč proti pohledávce zhotovitele ze 

smlouvy o dílo č. 2023/000385 (č. j. 45/40/22) na realizaci díla s názvem „Celoplošná oprava 

Plzenecké ulice, úsek Koterovská - Slovanská“. 

 
2.5. V reakci na uložení smluvní pokuty a provedené zápočty vyzval zhotovitel dopisem ze dne 31. 

05. 2024 (předžalobní upomínka) objednatele k úhradě dlužné částky s tím, že vyčíslení 

smluvní pokuty považuje za účelové, přičemž důvod prodlení s dokončením díla spatřuje na 

straně objednatele s odkazem na argumentaci v dřívější komunikaci.  

 
2.6. Objednatel dopisem ze dne 10. 06. 2024, zn. SVSMP/09801/24/TN, navrhl zhotoviteli ve věci 

smluvní pokuty jednání. 

 

2.7. Výstupem z tohoto jednání, podpořeného argumenty obou stran, byl dopis objednatele ze dne 

22. 11. 2024, zn. SVSMP/28114/24/TN, který shrnul oboustranně akceptovaný průběh realizace 

stavby zhotovené na základě smlouvy. Výsledkem pak byl návrh na snížení původně vyčíslené 

smluvní pokuty v částce 913.312,95 Kč na částku 444.606,22 Kč za 18 dnů prokazatelného a 

oboustranně akceptovaného prodlení. 

 
 

III. 

Narovnání 

 

3.1. S ohledem na skutečnosti uvedené v čl. II. dohody a dále vzhledem k průběhu realizace díla, 

uzavírají Smluvní strany tuto dohodu. 

 

3.2. Původně vyčíslená a započtená pokuta za prodlení s dokončením díla ve výši 913.912,95 Kč 

se snižuje na částku 444.606,22 Kč. 

 



 
 

strana 3 z 5 

 

3.3. Zbývající částku ve výši 469.306,73 Kč zašle objednatel zhotoviteli do 15 pracovních dnů od 

uzavření Dohody o narovnání na bankovní účet uvedený ve smlouvě o dílo. 

 
3.4. Smluvní strany dále pro vyloučení všech pochybností souhlasně prohlašují, že jim vůči sobě 

navzájem z titulu smlouvy, ani z na jejím základě uplatněných a započtených smluvních pokut 

neplynou (s výjimkou uvedenou v odst. 3.5. této dohody) žádné další finanční či jiné právní 

nároky, tj. zejména že vůči sobě nemají žádné další pohledávky ani jejich veškeré případné 

příslušenství, a to včetně nároků na eventuální ušlý zisk, přičemž veškerým příslušenstvím se 

rozumí zejména úroky, úroky z prodlení a smluvní pokuty. 

 

3.5. Smluvní strany podpisem této dohody výslovně stvrzují, že ustanovení smlouvy o odpovědnosti 

za vady a záruky (čl. XI. smlouvy) a zároveň právo na uplatnění smluvní pokuty dle příslušných 

ustanovení čl. XII. nejsou touto dohodou dotčena. 

 

IV. 

Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob 

 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této dohody dochází 

za účelem zajištění komunikace při plnění dohody k vzájemnému předání osobních údajů 

zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly 

apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

 

4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly v dohodě, 

případně v souvislosti s plněním této dohody poskytly druhé smluvní straně o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v 

souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému 

zpracování námitku. 

 
4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v 

souvislosti s plněním této dohody nebo s nimi v souvislosti s touto dohodou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních 

opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se 

současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto dohodou 

uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 

5. 2018 (dále jen „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti této dohody. 

 
4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s 

osobními údaji v souvislosti s plněním této dohody, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této dohody. 

 
4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této dohody se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění dohody nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

 
4.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 

smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
 

strana 4 z 5 

 

 
4.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat 

v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

5.1. Uzavřením této dohody jsou postavena narovno a nespornými učiněna všechna práva a všechny 
povinnosti, kterých se tato dohoda dotýká a které tato dohoda narovnává.  

 
5.2. Tato dohoda je uzavírána na základě usnesení Rady města Plzně č. 2025/545 ze dne 24. června 

2025. 
 

5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 
5.4. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje, resp. části návrhu dohody (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 
předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního 
předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 
dohody (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel 
před zveřejněním dohody znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci 
zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.  

 

5.5. Splnění povinnosti uveřejnit tuto dohodu dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 
 

5.6. Zhotovitel je povinen uveřejnit tuto dohodu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 
nejpozději do 3 měsíců od jejího uzavření, nebude-li tato dohoda zveřejněna objednatelem 
nejpozději do 30 dnů po jejím uzavření. 

 
5.7. Tato dohoda je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 
 

5.8. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze dohodu 
podepsat i v listinné podobě, v tomto případě bude dohoda sepsána ve třech vyhotoveních, 
z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. Smluvní strany se současně dohodly, že pokud 
zhotovitel nedisponuje podpisem založeným na kvalifikovaném elektronickém certifikátu:  

• může být tato dohoda zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatří vytištěnou dohodu 

podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou dohodu opatří autorizovanou konverzí 

dokumentu do formátu PDF a zašle jej elektronicky objednateli (e-mailem nebo 

prostřednictvím datové schránky),  

• nebo může být tato dohoda zhotovitelem podepsána tak, že zhotovitel opatří vytištěnou 

dohodu podpisem oprávněné osoby a následně podepsanou naskenovanou dohodu zašle 

elektronicky objednateli (e-mailem nebo prostřednictvím datové schránky), zároveň však 

musí doložit i originálně podepsaný dokument, a to buď osobně, nebo prostřednictvím 

poštovní přepravy na adresu sídla objednatele.  

  

     

 
 

objednatel:       zhotovitel: 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


 
 

strana 5 z 5 

 

 
 
 
 
 
 
…………………………………….    ………………………………….. 

     za objednatele                  za zhotovitele 
   Ing. Milan Sterly              Ing. Adam Sinevič   

ředitel            jednatel 
 SPRÁVY VEŘEJNÉHO STATKU 
                MĚSTA PLZNĚ, 
           příspěvkové organizace 

 

 


